

صید سیاسی از سیل



روزنامه صبح‌نو در سرمقاله دیروز خود، حضور میدانی و همیاری مسئولان در بحران‌ها را اصلی انسانی توصیف کرد و نوشت: چهره‌به‌چهره با مردم که با استقرار مجلس انقلابی رنگ و بوی دیگری به خود گرفت، حالا در سیل تابستانی، مسئولان را در کانون‌های بحران و در کنار آسیب‌دیدگان قرار داده است. حضور ملموس مسئولان دولتی و غیردولتی در مناطق سیل‌زده و تلاش برای حل مشکلات و روحیه‌بخشی به مردم اما باز هم عده‌ای را نگران کرده است. انتقادهای سطحی و تشبیه مناطق سیل‌زده به آلتیه اگر چه آسیب‌های مالی، جانی و عاطفی مردم این مناطق را تسکین نمی‌دهد اما به خوبی رضایت خاطر مدیران تکنوکراتی که داعیه مدیریت بحران را داشتند، فراهم می‌کند. مسئولان دولت و مجلس گذشته در بلاهای طبیعی که در سال‌های گذشته نمود قابل توجهی در کشور داشته است، نه تنها اعتقادی به حضور تأثیرگذار میدانی نداشتند، بلکه مانند رؤسای خود تنها به مدیریت از پشت درهای بسته و انتقال پیام و دستور اکتفا می‌کردند؛ موضوعی که گویا منتقدان فعلی با آن را فراموش کرده‌اند یا اراده‌ای یادآوری آن ندارند. صید ماهی سیاسی از آب گل آلود سیل اگر چه در برابر بسیاری از راهبردهای برخی منتقدان در ماه‌های گذشته، قابل اعتنائیست اما نباید از این مهم غفلت کرد که همیاری در بحران‌ها، اصلی انسانی است؛ حضور میدانی و مواجهه مؤثر با مشکلات مردم وظیفه همه مسئولان فراغ از جناح و جبهه‌بندی‌هاست.

همانطور که انتقاد از کم‌کاری مسئولان و بی‌توجهی به مشکلات مردم حق تمام ایرانیان است، سیاه‌نمایی و وارونه‌نشان دادن حقایق، ضربه به اعتماد مردم و ناامید کردن آنها از حال و آینده کشور است.

شمشیر پوتین روی سر صهیونیست‌ها

روزنامه وطن‌امروز با اشاره به تنش در روابط تل‌آویو-مسکو که از زمان شروع جنگ اوکراین آغاز شده و طی روزهای اخیر به اوج خود رسیده است، نوشت: رژیم صهیونیستی که در هفته‌های اول عملیات نظامی روسیه در اوکراین تلاش کرد تا حدودی بی‌طرفی خود را حفظ کند، در ادامه تحت فشارهای آمریکا و متحدان اروپایی، مدعی جنایات جنگی ارتش روسیه در اوکراین شد و در نهایت در مجمع عمومی به اخراج روسیه از شورای حقوق بشر سازمان ملل رای داد و موجبات خشم ولادیمیر پوتین را فراهم آورد.

چند روز بعد از رأی تل‌آو شورای حقوق بشر، وزارت خارجه روسیه در اقدامی کم‌سابقه خشونت‌های نظامیان صهیونیست علیه فلسطینیان در صحن مسجدالاقصی و همچنین کرانه باختری را به شدت محکوم کرد و کابینه این رژیم را به اشغالگری پیش‌رونده در اراضی فلسطینیان متهم کرد. روسیه همچنین غزه را به زندانی برای ۲میلیون فلسطینی که تحت محاصره زمینی، دریایی و هوایی قرار دارند تشبیه کرد، اما ماشین ضداسرائیلی پوتین هنوز متوقف نشده است.دولت روسیه اخیراً یک ضربه کاری دیگر به رژیم صهیونیستی وارد آورد و فعالیت آژانس یهود،مهم‌ترین نهاد صهیونیستی فعال در این کشور را تعطیل کرد؛ آژانسی که در خدمت فرایند ملت‌سازی جعلی صهیونیست‌ها قرار دارد و تلاش می‌کند یهودیان را به سرزمین‌های اشغالی کوچ دهد. یائیر لاپید، نخست‌وزیر اسرائیل که مستأصل و در مانده شده است، قصد داشت شتابان‌زده هیثتی را برای منتقاد کردن کرملین به مسکو اعزام کند که دولت روسیه با سفر این هیئت نیز موافقت نکرد؛ دیدن کچی دیگر از طرف مسکو به تل‌آویو. در نهایت باید تأکید کرد اکنون مسکو دست بالا را در اختیار دارد و به‌قولی شمشیر برنده پوتین روی سر صهیونیست‌ها قرار گرفته است و هر گونه اشتباه روسیه، تل‌آویو را وارد یک محاصره امنیتی عمیق در داخل و منطقه خواهد کرد.

—————

تنه‌راه پیش‌روی سوریه «آزادسازی نظامی»

روزنامه کیهان در یادداشت دیروز خود سیاست‌های منطقه‌ای ترکیه و آمریکا در قبال محور مقاومت و امر استقامت را دوروش متفاوت ارزیابی کرد و نوشت:سیاست‌های نظامی و سیاسی آمریکا و ترکیه بر مبنای تداوم بحران امنیتی و سیاسی در سوریه به قرار دارد و این دو کشور با سیاست‌های به‌ظاهر متفاوت از یکدیگر در حال همکاری با هم علیه ثبات و امنیت سوریه هستند. دلیل آن هم این است که سیاست منطقه‌ای ترکیه و سیاست خارجی آمریکا در موضوع محور مقاومت به هم می‌رسند. اما در این میان آمریکا با صراحت از لزوم مقابله با محور مقاومت حرف می‌زند و مطابق آن عمل می‌کند، ترکیه اما مخالفت با محور مقاومت را آشکار نمی‌کند اما علیه آن تلاش می‌کند. نویسنده کیهان اضافه کرده است: ترکیه و آمریکا علی‌الظاهر در مورد سوریه با یکدیگر اختلاف دارند، اما واقعیت این است که این دو کشور در خدشه‌دار کردن تمامیت ارضی سوریه و عدم سیطره دولت مرکزی بر اراضی کشور خود همدستان می‌باشند و آمریکا صرفاً تا زمانی که بتواند از کردهای این کشور برای تضعیف دولت سوریه استفاده کند، آنان را تجهیز و پشتیبانی می‌کند. از نسوی دیگر عملیات نظامی ترکیه علیه سوریه به امریکا برای حفظ نیروهای اشغالگر خود در منطقه از جمله در سوریه کمک می‌کند. کیهان نتیجه گرفته است: در حال حاضر بلندی‌های جولان و جبل‌الشیخ در جنوب غربی سوریه در اشغال رژیم صهیونیستی است، بخش‌هایی از شمال سوریه در اشغال ارتش ترکیه است، بخش‌هایی از شرق سوریه در اشغال نظامیان آمریکایی است و استان ادلب در شمال غرب سوریه در اشغال تروریست‌هایی است که به اشغال نظامی سوریه توسط ترکیه و آمریکا کمک می‌کنند، لذا تحت حمایت آنان قرار دارند. ارتش سوریه چاره‌ای ندارد دی جنگ با انجام عملیات‌های آزادی‌بخش، تمامیت ارضی خود را بازگرداند و در همه سرزمین خود استقرار کامل پیدا کند.

تقلای اروپا برای احیای برجام یا نجات از مخمه انرژی

روزنامه آفتاب یزد در یادداشت دیروز خود با اشاره به پیشنهاد جدید مسئول سیاست خارجی اروپا برای رسیدن به توافق برجام نوشت: جمهوری اسلامی ایران که از ابتدای مذاکرات برجام بر رفع تحریم‌ها و تعهد طرف‌های برجامی بر استفاده حداکثری ملت ایران از منافع این پیمان تأکید داشته، در طول مذاکرات خود با طرف‌های غربی به ویژه ایالات متحده آمریکا، به دنبال تضمین‌های محکم بود و حالا نیز بر این رویکرد بحق خود، یافشاری می‌کند. پیشنهاد جدید جوزف بورل در حالی مطرح می‌شود که قاره اروپا از اثرات جنگ روسیه و اوکراین بیشترین ضربه را دیده و با مشکلات عدیدهای در حوزه انرژی و نیز تأمین مواد غذایی روبروست.

نویسنده اضافه کرده است: فصل سرما به زودی از راه می‌رسد و اگر اروپا نتواند در زمینه تأمین انرژی به جمع‌بندی برسد، آنگاه اثرات آن را در نارضایتی‌های عمومی و نیز بحران‌های امنیتی خواهد دید. در حالی که دولت بایدن توان دادن امتیازهای لازم به جمهوری اسلامی ایران برای بازگشت به برجام را ندارد، بنابراین سختی و ناامیدی تلاش دارد تا مقامات واشنگتن را متقاعد نماید به خواسته‌های ایران تن داده و اجازه دهد اروپا از بحران پیش آمده به سلامت عبور کند. با این حال، شرایط و اوضاع و احوال نشان می‌دهد ایران نسبت به احیای برجام بر اساس سلیقه آمریکا موافق نیست و بعید به نظر می‌رسد با این شرایط توافق صورت گیرد و اتحادیه اروپا و در رأس آن جوزف بورل تلاش نماید کنندهای را برای احیای برجام پیش گرفته‌اند که تنها با حذف زیاده‌خواهی‌های آمریکا و احقاق حقوق حقه ملت ایران به ثمر خواهد نشست.



کاگردارش

دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا:

ایران در هر دو قدرت نوظهور آسیایی و جهان اسلام جایگاه مهمی دارد



حامد ملکزبور اتسینیم

سیاست‌نگاه به شرق یک به معنای کنار گذاشتن شعار «نه شرقی، نه غربی» نیست بلکه مفهوم این شعار این است که در بخش ایدئولوژی و خروج از عراق و سوریه که به زودی لایتیک، فرهنگ لیبرالیسم، کاپیتالیسم و فرهنگ سوسیالیستی پیروی نمی‌کنیم و جمهوری اسلامی ایران دارای یک سیاست خارجی مستقل، یک فرهنگ اسلامی و انقلابی و یک راهبرد اقتصادی خاص است. به گزارش فارس، سردار سر لشکر سیدیحیی رحیم صفوی دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا در جمع فرماندهان و پاسداران سپاه علی بن ابیطالب(ع) استان قم و در مرکز آموزش علویون، تحلیلی پیرامون جایگاه انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی ایران در تحولات منطقه‌ای غرب آسیا و جهان ارائه کرد.

■ **ایران باید کنشگر فعال تغییرات منطقه‌ای و جهانی باشد**
سر لشکر صفوی با اشاره به تغییر و تحولات محیط جهانی، منطقه‌ای و ملی خاطر نشان کرد: واقعیت این است که صحنه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و امنیتی کشورهای منطقه غرب آسیا در حال تغییر و تحول است و ایران با این تغییرات کنشگر فعال باشد نمی‌مانفل. سردار صفوی با بیان اینکه امریکا طی ۳۰سال

پایان

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۹

روزنامه جوان | شماره ۶۵۴۲ | آذرماه ۱۰ شهریور ۱۴۰۱ | ۳ محرم ۱۴۴۴ |

وی از انقلاب اسلامی به عنوان معرفی‌کننده (اسلام ناب محمدی(ص) در جهان نام برد و خاطر نشان ساخت: نگاه مسلمانان جهان به انقلاب اسلامی و رهبری این انقلاب است؛ حکومتی که توانسته است مقابل‌ امریکا ایستادگی و داعش را سرنگون کند و قدرت فکری و سیاسی ما از ایران فراتر رفته است. رئیس پژوهشگاه علوم و معارف دفاع مقدس افزود: مردم برخی از کشورهای اسلامی عکس حضرت امام و مقام معظم رهبری را در منازل خود نصب کرده‌اند و به ایشان علاقه‌مندند.

■ **سپاه و نیروهای مسلح باید خود را برای مقابله با جنگ ترکیب دشمن آماده کنند**
سردار صفوی خاطر نشان کرد: همان‌گونه که مقام معظم رهبری در ۱۹دی ماه سال قبل در دیدار با فرماندهان نیروی هوایی ارتش فرمودند، جنگ فعلی علیه ملت ایران یک جنگ ترکیبی و راجع به نقش تشککل‌های دانشجویی در پیگیری حقوق بشر است. سپاه پاسداران باید راهبرد و تهدید دشمن را بفهمد و سپاه و نیروهای مسلح باید خود را برای مقابله با جنگ ترکیبی دشمن آماده کنند.

■ **در نهضت خاطره‌گویی، از ظرفیت فضای مجازی استفاده کنید**

سردار صفوی در ادامه سفر خود به استان قم، در جمع روابن و پیشکسوتان دفاع مقدس استان قم گفت: در غمظمت کار شما همین را بگویم که در سه جلسه متفاوت، مقام معظم رهبری بحث نهضت خاطره‌گویی را به بنسده تأکید کردند و ایشان نسبت به کار شما اهمیت قائلند و کار شما

خودش را نشان خواهد داد. ■ **فرایند قدرت از غرب به شرق در حال حرکت است**
سر لشکر صفوی با تأکید بر اینکه فرایند قدرت از غرب به سمت شرق جهان به آرامی در حال حرکت است و مبنای آن اقتصاد و فرهنگ و تکنولوژی‌های جدید است، گفت: توسعه روابط همه‌جانبه ایران با روسیه، چین و هند می‌تواند در قالب سازمان همکاری شانگهای یک قدرت آسیایی یا اوراسیایی را شکل بدهد و چشم‌انداز جدیدی از شکل‌گیری چندقطبی‌سازی جهان را عملاً به وجود آورد. قدرت آسیایی قدرت جهان اسلام در حال ظهور است و ایران در هر دو قدرت جایگاه مهمی دارد.

■ **معنی شعار نه شرقی، نه غربی چیست؟**
صفوی با بیان اینکه استراتژی نگاه به شرق منافاتی با شعار نه شرقی، نه غربی ندارد، تصریح کرد: سیاست‌نگاه به شرق به معنای کنار گذاشتن شعار «نه شرقی، نه غربی» نیست بلکه مفهوم این شعار این است که در بخش ایدئولوژی و اقتصادی از تفکر کمونیستی لایتیک، فرهنگ لیبرالیسم، کاپیتالیسم و فرهنگ سوسیالیستی پیروی نمی‌کنیم و جمهوری اسلامی ایران دارای یک سیاست خارجی مستقل، یک فرهنگ اسلامی و انقلابی و یک راهبرد اقتصادی خاص است.

رئیس پژوهشگاه علوم و معارف دفاع مقدس با بیان اینکه حضرت امام دفاع مقدس را به پیروزی رساند و مقام معظم رهبری جبهه مقاومت را پیروز کرد،ند، تأکید کرد: حماسه جبهه مقاومت اسلامی و مدافعان حرم را با دفاع مقدس و شهدای جنگ تحمیلی پیوند دهید.

—————

معاون سازمان انرژی اتمی ایران:

۹۰درصد تجهیزات فناوری هسته‌ای، تولید داخل است

سازمان محیط زیست و باهدف رفع برخی چالش‌های زیست‌محیطی از جمله ریزگردها، پساب‌ها و زباله‌ها کاهش گازهای خروجی نپروگاهها بیان کرد: در بسیاری از کشورها با بهره‌گیری از فناوری پرتودهی، برخی معضلات همانند لجن به فرصت تبدیل شده است، به طوری که اکنون این ماده به عنوان کود شیمیایی در حوزه کشاورزی مورد استفاده قرار می‌گیرد. شیرمردی درباره ضرورت امنیت غذایی در این نشست خبری با اشاره به به عدم جدی‌سازی سازمان انرژی اتمی به منظور توسعه حوزه کاربرد پرتوها تصریح کرد: این بخش از صنعت هسته‌ای مصداقی از اقدام در حوزه اقتصاد مقاومتی به شمار می‌رود، زیرا در بخش صنعت، کشاورزی و سلامت تأثیرگذار است و باید توجه داشت پس از پیروزی انقلاب اسلامی به دلیل فقدان نقشه‌راه بلندمدت، شاهد انجام فعالیت‌های خوبی به صورت پراکنده بودیم و به دستاوردهای مهمی مانند خود کفایی در تولید و نیز صادرات رادپودرها دست یافتیم، اما همچنان از جایگاه مورد انتظار استفاده از پرتوها با توجه به ظرفیت‌های فراوان کشور در بخش‌های دیگر فاصله دارد.

■ **دستاوردهای هسته‌ای در حوزه کاربرد پرتوها را اقتصادی‌سازی نکرديم**
وی در ادامه با اشاره به برنامه‌ریزی‌های دقیق سازمان انرژی اتمی در دولت سیزدهم در زمینه امنیت غذایی بیان کرد: این سازمان آماده همکاری با نهاد‌های متولی این حوزه است و باید دانست اگر چه در تحقیقات حوزه کاربرد پرتوها به نتایج خوبی دست یافته‌ایم، اما در مردمی‌سازی و اقتصادی‌سازی دستاوردهای هسته‌ای در حوزه کاربرد پرتوها به حد کافی کار نکرده و فعالیت نداشته‌ایم و با توجه به این شرایط، اکنون به دنبال انجام اقدامات مؤثرتری در این حوزه هستیم. ■ **۱۲منطقه برای راه‌اندازی سامانه‌های پرتودهی به محصولات کشاورزی شناسایی شد**
شیرمردی با اشاره به تدوین سند جامع راهبردی صنعت هسته‌ای در افق ۱۴۲۰ اظهار کرد: بر اساس این سند، ۱۲ منطقه در کشور برای نصب و راه‌اندازی سامانه‌های پرتودهی محصولات کشاورزی تولیدی و وارداتی شناسایی شده است اما به دلیل فقدان رویکرد تولید محصولات صادرات محور، در حالی که بهترین و باکیفیت‌ترین محصولات در کشور تولید می‌شود، به سبب نبود ابزار افزایش «تاب‌مندی» ناگزیریم اقدام به واردات محصولاتی همانند سیب از کشورهای دیگر کنیم، در حالی که سیر همدان یکی از بهترین محصولات کشاورزی است. ■ **۱۲منطقه برای راه‌اندازی سامانه‌های پرتودهی به محصولات کشاورزی شناسایی شد**
شیرمردی با اشاره به تدوین سند جامع راهبردی صنعت هسته‌ای در افق ۱۴۲۰ اظهار کرد: بر اساس این سند، ۱۲ منطقه در کشور برای نصب و راه‌اندازی سامانه‌های پرتودهی محصولات کشاورزی تولیدی و وارداتی شناسایی شده است اما به دلیل فقدان رویکرد تولید محصولات صادرات محور، در حالی که بهترین و باکیفیت‌ترین محصولات در کشور تولید می‌شود، به سبب نبود ابزار افزایش «تاب‌مندی» ناگزیریم اقدام به واردات محصولاتی همانند سیب از کشورهای دیگر کنیم، در حالی که سیر همدان یکی از بهترین محصولات کشاورزی است.

■ **نهضت استفاده از پرتوها در تولید نفت، پتروشیمی، گاز، پلیمر چوب و کاغذ به راه‌انداخته‌ایم**
معاون سازمان انرژی اتمی در ادامه این نشست به تبیین اقدامات انجام‌شده در حوزه صنعت پرتودهی هسته‌ای پرداخت و گفت: سازمان انرژی اتمی به دنبال ایجاد نهضت در زمینه استفاده از پرتوها در صنایع نفت، پتروشیمی، گاز، پلیمر، چوب و کاغذ است و در سازمان انرژی اتمی هم سمینارهای متعدد و مشترک در حوزه نفت و کشاورزی با هدف تبیین فرصت‌های ورود حوزه فناوری هسته‌ای بر گزار شد و مورد استقبال فراوان کشور در پرتودهی محصولات کشاورزی در ۱۲ منطقه است. ■ **توانمندی دانش هسته‌ای در رفع چالش‌های زیست‌محیطی ریزگردها، پساب‌ها و زباله‌ها**
معاون سازمان انرژی اتمی همچنین با اشاره به امضای تفاهمنامه با

گزیده‌خبر



فرزند حمید نوری:

تیبانی دادگاه سوئد و مناقبین در اجرای حکم پدرم محرز است

دستگیری پدرم (حمید نوری) ناشی از تیبانی دادگاه سوئد و گروهک تروریستی مناقبین بوده و االدله بازداشت‌کنندگان غیرمنطقی و مغرضانه است.

به گزارش فارس، حمید نوری (فرزند حمید نوری، تبعه ایرانی بازداشت‌شده در سوئد) در همایش بین‌المللی محور مقاومت علیه تروریسم که به همت اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان برگزار شد، درباره چگونگی بازداشت پدرش گفت: این اتفاق ناشی از تیبانی دادگاه سوئد و گروهک تروریستی مناقبین بوده و االدله بازداشت‌کنندگان غیرمنطقی و کاملاً مغرضانه است.نوری در ادامه افزود: همکاری و تیبانی دادگاه سوئد با گروهک تروریستی مناقبین برای ما محرز شده است. نوری در پاسخ به سوالی در خصوص مسئولیت پدرش گفت: پدر بنده به هیچ عنوان مسئولیتی ندارد و از ابتدای دهه ۷۰دیگر مسئولیت دولتی نداشته است و این فضاسازی در خصوص نقش وی در اعدام مناقبین کاملاً بی‌اساس است، هر چند بنده دست هر کسی را که یک نفر از مناقبین را مجازات کرده باشد هم می‌بوسم، اما دادگاه سوئد در خصوص نقش پدر من در این مورد دروغ می‌گوید.

نوری راجع به نقش تشککل‌های دانشجویی در پیگیری حقوق پدرش گفت: دنیای امروز دنیای تشککل‌ها و «ان‌جی‌او»هاست، خصوصاً در کشوری مانند سوئد که به شدت «ان‌جی‌او»ها در آن اثر گذارند. تشککل‌ها خصوصاً تشککل‌های دانشجویی می‌توانند با برگزاری جمععات، جمع‌آوری امضا و تبیین جنایات مناقبین به احقاق حقوق حمید نوری کمک کنند. مجید نوری در پاسخ به وضیعت پدرش در زندان گفت: پدرم به مدت ۳۰ماه در انفرادی و در یک سلول تقریباً ۸متری به سر می‌برد و برای کسی که ۸عسال سن دارد، تحمل این شرایط واقعاً سخت است. علاوه بر این، مناقبین پشت در دادگاه‌ها می‌ایستادند و شعار می‌دادند. پدرم به خاطر تنش از عینک استفاده می‌کند و بارها و بارها درخواست چشم‌پزشکی کرد، ولی این، کمترین حق یک زندانی را از او دریغ کردند. در پایان این مراسم بیانیه‌ای به امضای دانشجویان و جمعی از میهمانان و مسئولان حاضر در برنامه در حمایت از حمید نوری و محکومیت دادگاه سوئد رسید.

—————

دیپلماسی همسایگی به دنبال توسعه دیدگاه‌های ایران در تحولات بین‌المللی است

دیپلماسی همسایگی در شرایطی که تحولات عمیق بین‌المللی در حال رخ دادن است، دنبال توسعه دیدگاه‌های جمهوری اسلامی ایران است.

عباس مقتدایی، نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی در گفت‌وگو با خانه ملت، در خصوص سیاست‌های دولت در توسعه دیپلماسی همسایگی گفت:ببرحی می‌آمریکایی‌ها در ارتباط با دوستانشان اکنون برای همگان مشخص شده‌است. امریکایی‌ها نشان دادند هنگام فرار از افغانستان هیچ رحمی به دوستانشان نکرند، همچنین امریکایی‌ها در بسیاری از مناطق دیگر جهان نیز چنین رفتاری را داشتند اما اکنون که بایدن رئیس جمهور امریکاست، همهمان‌ها این متوجه شده‌اند باید پیش از هر چیز به این نکته توجه کنند که امریکایی‌ها رحم و مروتی نمی‌شناسند و آنها تنها منافع درونی خودشان را مورد توجه قرار می‌دهند.نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی افزود: کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس را به این نکته توجه کرد و متوجه شدند همسایگان ماندنی هستند و بیگانگان در حال رخت برستن، قرار کردن و ترک منطقه هستند و اگر هم نیروهای آنها در مناطقی حضور دارند، به دنبال تأمین منافع خود و دستیابی به منابع این منطقه هستند.

مقتدایی یاد آور شد: چنین رویکردی در کنار رویکرد دیپلماسی همسایگان که از سوی ایران دنبال می‌شود، فضایی را ایجاد کرده است که وزیر امور خارجه ایران بتواند به نحو شایسته دیپلماسی همسایگان را پیش ببرد. ارتباط ما با کشورهای حاشیه خلیج فارس، دریای خزر و همچنین همسایه و حتی کشورهای که با ما همسایه نیستند اما رفتارهای همسایگی دارند، از جمله نکاتی است که وزارت خارجه دنبال می‌کند.

وی در ادامه اظهار کرد، سفر هفته‌های گذشته و آینده وزیر و حتی آقای رئیس‌جمهور در همین راستاست و ما امیدواریم سا توجه به تحولات عمیقی که در سطح بین‌المللی در حال رخ دادن است، بتوانیم با توسعه دیدگاه‌های جمهوری اسلامی ایران و ارتباط وسیع‌تر با کشورهای دیگر در آفریقا، آسیا، امریکای لاتین و حتی اروپا بتوانیم حد بالاتری از منافع ملی را برای کشور و ملت حاصل کنیم.

—————

کارشناس مسائل بین‌الملل:

امریکا بر ابزار تحریم علیه ایران کرده‌است!

امریکایی‌ها مسئله برجام را نه به عنوان یک مسئله بلکه به عنوان مسییر و ابزار کنترلی برای ادامه فشارهای تحریمی و رسیدن یه سار پر ظرفیت‌های ایران نگاه می‌کنند. ابوالفضل ظهروند، کارشناس مسائل بین‌الملل در گفت‌وگو با ایرنا درباره طرح جدید اروپا برای توافق میان ایران و آمریکا گفت: امریکایی‌ها در این ۱۱ ماه که مدت‌ها مذاکره انجام شد و بیشتر از سه ماه است مذاکرات متوقف شده است، ثابت کردند اراده‌ای برای اینکه بخواهند مسئله خود را با ایران حل کنند، ندارند. وی افزود: امریکایی‌ها به مسئله خود را به عنوان یک مسئله بلکه به عنوان مسیر و ابزار کنترلی برای ادامه فشارهای تحریمی و رسیدن به سایر ظرفیت‌های ایران نگاه می‌کنند. به عنوان فعالیت قانونی و حقوقی از سوی ایران و اینکه عضو ان‌بی‌تی و آژانس هستیم بلکه آن را از زاویه مسئله خلع سلاح نگاه می‌کند. در حوزه موشک هم به همین شکل است. وقتی موضوعی در چارچوب خلع سلاح پیش می‌رود، یعنی طرف مقابل نباید دارای این ظرفیت باشد و در نهایت باید خلع سلاح شود.

این کارشناس بین‌الملل اظهار کرد: اگر قرار است برجام با اختصاص مختصر امتیازی امضا شود، به این معنا نیست که ایران به عنوان یک کشور عادی می‌تواند در چارچوب برجام فعالیت داشته باشد بلکه برجام پروژه کنترلی و خلع سلاحی است، وقتی از این منظر به مسئله نگاه می‌کنیم، می‌بینیم که برجام ذاتاً خسارت محض بوده و برخلاف منافع ملی امضا و اجرا شده است و ما این فرصت را در اختیار داشتیم.